
 

COMUNE DI LUSTRA 
Provincia di Salerno 

Via Municipio, 8 
Tel0974.830074 
Fax0974.830033 

web: comune.lustra.sa.it 
mail:lustra.utc@tiscali.it 

PEC : protocollo@pec.comune.lustra.sa.it 

Cod.Fisc.005403306 C.A.P. 84050 
 

 

Prot. n° 3401    Lustra, lì 26/09/2020 
 

O R D I N A NZA N°36 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 
VISTA la deliberazione della Giunta Regionale della Campania n. 458 del 7 settembre 2020, con la quale è stato approvato il 
calendario scolastico per l'anno 2020/2021, con inizio delle attività didattiche il 24 settembre 2020; 
VISTO il D.L. 30 luglio 2020 n. 83 con il quale è stato prorogato lo stato di emergenza fino al 15 ottobre 2020; 
VISTE le linee guida per la riapertura delle scuole adottate dal Governo, sulla base delle indicazioni fornite dal Comitato Tecnico 
Scientifico; 
CONSIDERATO che il giorno 19 settembre 2020 si è tenuta una riunione tra i sindaci dei comuni di Lustra, Omignano, Perito, 
Sessa Cilento, Stella Cilento, Salento e la dott.ssa Loredana Nicoletti, Dirigente Scolastico dell'Istituto Comprensivo di Omignano, 
per affrontare le problematiche legate alla riapertura delle scuole; 
RILEVATO che nel corso  della suddetta riunione  si è convenuto di posticipare l'inizio delle attività didattiche, anche in 
considerazione del fatto che per le consultazioni elettorali dei giorni 20 e 21 settembre 2020, la scuola primaria  è sede di seggio 
elettorale  e  pertanto  necessita di  una doppia attività di disinfezione  e sanificazione  sia  prima che dopo le operazioni di voto, 
secondo quanto previsto dal Protocollo sanitario e di sicurezza per lo svolgimento delle predette consultazioni elettorali; 
CONSIDERATO, altresì, che solo a seguito dell'attività di sanificazione e disinfezione, con riconsegna dei locali alla scuola, sarà 
possibile allestire le aule come da protocollo di sicurezza COVID-19, onde garantire l'igiene e la sanità dei locali scolastici; 
VISTA l’ordinanza n° 35 con la quale è stato posticipato l'inizio delle attività didattiche delle Scuole dell'Infanzia, Primaria, presenti 
sul territorio del Comune di Lustra, per il giorno 28 settembre 2020. 
VISTO, altresì, che le operazioni necessarie alla sanificazione e alla disinfezione, oltre ai lavori necessari di adeguamento dei 
locali dell’edificio scolastico per il contenimento del COVID-19 per accogliere tutti gli alunni in condizioni di sicurezza, sono stati 
ultimati alla scuola primaria mentre non sono stati conclusi alla scuola dell’infanzia; 
RITENUTO che, per quanto innanzi evidenziato, al momento ricorrono le condizioni di necessità e di urgenza che giustificano 
l'adozione di misure eccezionali rivolte a posporre l'inizio delle attività didattiche della scuola dell’infanzia; 
AL FINE di dare piena attuazione alle misure di contenimento del COVID-19 ed accogliere tutti gli alunni della scuola dell’infanzia 
in condizioni di sicurezza; 
VISTO l’art. 50, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000 ai sensi del quale" In particolare in caso di emergenze sanitarie o di igiene 
pubblica a carattere esclusivamente locale le ordinanze contingibili ed urgenti sono adottate dal Sindaco quale rappresentante 
della comunità locale"; 
Per quanto sopra, 

ORDINA 
 
Il posticipo dell'inizio delle attività didattiche della Scuola dell'Infanzia di Corticelle, per il giorno 30 settembre 2020; 

DISPONE 

− che la presente sia notificata al Dirigente Scolastico dell'Istituto Comprensivo di Omignano, e venga trasmessa alla 
Prefettura di Salerno, alla Stazione Carabinieri di Rutino, all'ASL Salerno e alla Regione Campania per opportuna 
conoscenza; 

− che la presente venga trasmessa alla polizia municipale per quanto di competenza; 
− la pubblicazione della presente sull'albo pretorio on-line. 

AVVERTE 
che l'inottemperanza al presente provvedimento costituisce reato ai sensi dell'art. 650 del Codice Penale. 

INFORMA 
che contro il presente provvedimento è ammesso ricorso al TAR Campania nel termine di 60 giorni o ricorso straordinario al 
Presidente della Repubblica entro il termine di 120 giorni, decorrenti dalla data di notifica o di pubblicazione all'albo pretorio  del 
Comune . 

 

Dalla Residenza Municipale, 26 settembre 2020  
IL SINDACO 

F.to Luigi Guerra 

Oggetto: POSTICIPO INIZIO ATTIVITÀ DIDATTICHE AL GIORNO 30/09/2020 PER LA 
SCUOLA DELL’INFANZIA - ANNO SCOLASTICO 2020/2021. 

Comune di Lustra prot. n. 0003401 del 26-09-2020 partenza

mailto:lustra.utc@tiscali.it
mailto:protocollo@pec.comune.lustra.sa.it

